[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 325

от « 13 » мая 2011 г.

О проведении районной акции «Защитим детство»

В рамках объявленной Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Марий Эл  республиканской акции «Защитим детство», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»               п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» с 15 мая по 15 июня 2011 года районную акцию «Защитим детство».

2. Утвердить основные мероприятия по проведению районной акции «Защитим детство» согласно приложению.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям субъектов профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обеспечить участие сотрудников и ответственных работников в проведении районной акции «Защитим детство», выделять транспортные средства для проведения рейдов, оказывать практическую помощь в осуществлении мероприятий.

3.2. Главам администраций городского, сельских поселений по согласованию с общественными инспекциями по делам несовершеннолетних разработать и утвердить конкретные планы мероприятий по осуществлению районной акции «Защитим детство» на своих территориях.

3.3. Субъектам профилактики правонарушений в рамках проведения акции обратить особое внимание на оказание адресной материальной, медицинской, психологической и других видов помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе в организации отдыха, оздоровления и занятости, выявления и пресечения фактов жестокого обращения с детьми.

3.4. Субъектам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, главам администраций городского, сельских поселений представить отчет об итогах акции к 18 июня 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Советский муниципальный район» по социальным вопросам Пьянкову И.И.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е.Епифанов

Горькова О.А.

(883638)9-40-84
D:\КДН\2011 год\Акция Защитим детсво\Акция 2011 Советский рйон\Постановление 2011.doc